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Św. Jan Chrzciciel
  patron naszej wspólnoty parafialnej 

  

Święty Jan Chrzciciel jest jednym z najbardziej czczonych świętych. Najlepiej jest też znany ze
wszystkich świętych żyjących w czasach Pana Jezusa. Był zapowiedziany przez proroków, miał
przygotować drogę Panu i do dzisiaj czcimy go w tej roli.

  

Świadectwo Jana Chrzciciela jest nieprzemijające, a dla nas współczesnych ludzi może stać się
wzorem obrony prawdy i ożywić nasza wiarę i świadectwo chrześcijańskiego życia.
Imię Jan jest pochodzenia hebrajskiego i oznacza ?Bóg jest łaskawy? oraz ?Jahwe się
zmiłował ?. Jan
Chrzciciel urodził się w Judei, według tradycji w Ain Karim, jako syn kapłana Zachariasza i
Elżbiety. Był krewnym Jezusa Chrystusa. W młodym wieku udał się na pustynię, gdzie podjął
życie ascety. Uchodził za proroka, ale Chrystus określił go jako kogoś więcej niż proroka,
posłańca przed Bogiem. Wystąpił przeciw królowi Herodowi Antypasowi, potępiając jego
kazirodcze małżeństwo z Herodiadą, bratową. Został przez niego aresztowany i uwięziony w
twierdzy Macherontu, a następnie ścięty. Miał wtedy trzydzieści kilka lat.
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W Janie Chrzcicielu uderza jego świętość, życie pełne ascezy i pokuty, siła charakteru. Byłpierwszym świętym czczonym w całym Kościele. Jemu dedykowana jest bazylika rzymska św.Jana na Lateranie, przy której przez prawie 1000 lat mieli swoją siedzibę papieże. Jestpatronem w wielu krajach i miastach Europy, jest też patronem mnichów, dziewic, pasterzy istad, kowali, krawców, kuśnierzy, rymarzy; abstynentów, niezamężnych matek, skazanych naśmierć. W ikonografii św. Jan przedstawiany jest jako dziecko, młodzieniec lub mąż ascetyczny,ubrany w skórę zwierzęcą albo płaszcz z sierści wielbłąda. Jego atrybutami są: Baranek Boży,baranek na ramieniu, na księdze lub u stóp, baranek z kielichem, chłopiec bawiący się zbarankiem, głowa na misie, krzyż. W tradycji wschodniej, zwłaszcza w ikonach, ukazywany jestjako zwiastun ze skrzydłami.  Uroczystość ku czci świętego obchodzimy 24 czerwca, w dniu jego urodzin, jak również w dniujego śmierci - 29 sierpnia.              
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